-&téM,cia -((/)e,~ de 0.46áirt - SP
_ 47ctiettaa,cudciu C30whick. —

Câmara Municipal de Ib'tinga

111 111111111111111111 I III Protocolo Geral 0001085/2017
Data: 17/0312017 Horer'o: 08:33

LealslatIvo - IND 455/2017

INDICAÇÃO

RECOMENDO OS SERVIÇOS DE RECAPE DO ASFALTO E A MANUTENÇÃO DA
GUIA NA RUA CARLOS CAMARGO ABIB, DEFRONTE AO TERRENO AO LADO
DO NÚMERO 85, NO JARDIM PETRÓPOLIS.

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Silva.

Destinatária: Senhora Prefeita Municipal — CRISTINA MARIA KALIL ARANTES.

Excelentíssimo Presidente;

Solicito após atendidas as formalidades, que seja oficiado à destinatária para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa.

Devido a precariedade do asfalto e da guia surgiram buracos na Rua Carlos
Camargo Abib, defronte ao terreno ao lado do n° 85, Jardim Petrópolis, os quais têm
proporcionado o acúmulo de água parada e o surgimento de larvas de mosquitos, entre eles
possivelmente o Aedes Egypti, que sabemos ser o agente responsável pela transmissão de
diferentes doenças, podendo causar prejuízos a população daquela região.

Seguem fotos anexas que ilustram a atual situação da localidade exposta,
demonstrando a situação do asfalto e da guia.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de Março de 2017.

J.Z
Tia Piotto da Silva

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ibitinga — SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

1

	Page 1
	Page 2